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|AKTIVI

|AKTIVET AFATSHKURTRA

| Shénime |

_7{_ e
I; Viti raportues |
| 31122014 || 2992203

|
i
;

3

paraardhés i

S

Aktive monetare

3,602,934

2,862,923

Derivativé dhe aktive t&¢ mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(ii) Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

3,602,934

2,862,923

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

272,212

(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme

717,888

682,488

(iii) Instrumente té tjera borxhi

(iv) Investime té tjera financiare

Totali 3

717,888

954,700

Inventari

(i) Léndét e para

(i) Prodhim né proces

(iii) Produkte t& gatshme

(iv) Mallra pér rishitje

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

(&2

Aktivet biologjike afatshkurtra

[©)]

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

8,022,145

6,544,657

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

12,342,967

10,362,280

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i) Pjesémarrie té tjera né njési té kontrolluara (vetém né

(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesém

arrje

(iii) Aksione dhe letra té tjera me vleré

(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(i) Ndértesa

(iii) Makineri dhe pajisje

2,320,270

2,320,270

(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Totali 2

2,320,270

2,320,270

w

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré

(i) Shpenzimet e zhvillimit

(i) Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

2,320,270

2,320,270

TOTALI | AKTIVEVE (1 +11)

14,663,237

12,682,550
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PASIVI

[DETYRIMET DHE KAPITALI_

| Viti raportues

Viti
paraardhés
31.12.2013

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativét

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(i) Bono té konvertueshme

| Totali 2

‘|Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

1,902,456

1,902,456

148,616

118,417

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

-

94,064

50,766

N

(iv) Hua té tjera

3,492,717

1,798,150

(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

5,637,853

3,869,789 |

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (1)

5,637,853

3,869,789

DETYRIME AFATGJATA

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qgeraja financiare

(i) Bonot e konvertueshme

5

Totali 1

()

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (Il)

TOTALI | DETYRIMEVE

5,637,853

3,869,789

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pas

N

Kapitali qé i pérket aksionaréve té shoqérisé

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

w

100,000

100,000

Primi i aksionit

-y

Njésité ose aksionet € thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimet(humbja) e pashpérndara

8,712,761

8,443,760

Fitimi (humbja) e vitit financiar

212,623

269,001

TOTALI | KAPITALIT (il

9,025,384

8,812,761

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,1H)

14,663,237

12,682,550




Shogqeria tregtare:NEZA " . PF- 2014

Viti raportues vig
Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31 1§2014 paraardhés
. 31.12.2013
1|Shitjet neto 11 4,836,994 6,565,510
2|Teé ardhura té tiera nga veprimtarité e shfryt§ - -
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té ga . - -
4|Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 (3,504,905) (5,330,753)
5|Kosto e punés 11 - -
Pagat e personelit (802,000) (193,290)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsor (133,934) (267,897)
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet - -
7|Shpenzime té tjera (146,010) (474,680)
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) (4,586,849) (6,266,620)
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryeso| 5.17% 250,145 298,890
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kor| - -
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrje - -
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare - -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 - -
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 - -
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, § - -
13|Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve finand n - -
[ |
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 517% 250,145 298,890
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 37,5622 29,889
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15 11 212,623 269,001

17

Elementét e pasqyrave té konsoliduara




Shogqeria tregtare:NEZA " . PF- 2014

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda ; Viti raportues s
idirekte Shenime 2014 paraardhes
_2013 |
| Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit | o
Fitimi para tatimit . i | 250145 229,261
“|Rregullime pér: 7 - - D —
Amortizimin I D — 0
| Humbje nga kemblmet valutore D R | — 0
| Téardhura nga investimet S oer 0
~ Shpenzime pér interesa I I | 0
| |Rritje/rénie né teprlcenekerkesave té arketh . . 236,812 1,163,129
7Rr|tje/ren|e né tepricén inventarit oy - 0
_ |Rritje/rénie né tepricén e detyrlmeve per tu paguar nga | 1,768,084 |  (309,784)
|Rritje/rénie e > shpenzimeve te shtyra - (1,477,488) (924,755)
Mjete monetare té perfltuara nga aktmtetet 777,533 157,851
“|Interesi i paguar - ) I R | 0
Tatim mbi fitimin i paguar . (37,522) 40,000
M[ete monetare neto ) nga aktlwtetet e shfrytez:mlt 740,011 197,851
FIuks: monetarn ja ve yrimtarité mvestuese - 5 ]
|Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arketL o 0
_|Blerja e aktiveve afatgjata | materiale I . of 0
Té ardhuranga shitia e pajisieve | | . 0p 0
Interesi i arkétuar . S of 0
Dividendét e arkétuar 0 0
7 Mlete monetare neto e perdorur ne aktlwtetet mvestu 0 0
Fluks: monetar nga veermtante fmanc:angi - D
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner - - o 0
Hyrje nga huamarrje afatgjata B I I |
~ |Pagesat e detyrimeve té girasé fmanmare i I . 0
Dividendét e paguar 0 0
Mijete monetare neto e perdorur ne aktlwtetet fmanc:are
|Rritja/rénia neto e mjeteve monetare - 740,011 197,591
] Mletet monetare ne fll/lm te penudhes kontabel | 2,862,923 | 2,665,332
Mietet monetare né fund té periudhés kontabél 3,602,934 2,862,923




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Kapitati| P R‘\’;e' Fitimi | Fitimi
g aksio . || pashpernd | USHTRI TOTALI
aksionar| . |stat.lig
nit | . are MIT
jore
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 o| 8,443,760] 269,001| 8,812,761
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicioni i rregulluar 0 0
1 |Fitimi neto, per periudhen kontabel 0 0 0
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve
Il [Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 0| 8,443,760 269,001| 8,812,761
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 269,001| 212,623 212,623
2 |Dividentet e paguar 0 0 0
3 |Rritja rezerves kapitalit
4 |Emetimi kapitali aksionar
5 |Aksione te thesari te riblera
Il || Pozicioni me 31 dhjetor 2014 | 100,000 © 0 | 8,712,761 | 212,623 | 9,025,384




